
R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

U.A.T.   O R A Ş      B U Z I A Ş 
- P R I M A R - 

 

D I S P O Z I Ţ I A    Nr. 201 

Din  06.11.2020 

delimitarea și numerotarea secțiilor de pe raza orasului BUZIAS, ca urmare a alegerilor 

pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020 

 

Primarul oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

- art. 154 alin. (1), art. 155 alin. (1) lit. a) coroborat cu alin. (2) lit. b) din Codul 

administrativ aprobat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- art. 79 alin.(1) și art.98 lit.g) și lit.h) din Legea nr. 208/2015, privind alegerea Senatului 

și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității 

Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare; 

Ținând cont de: 

- Hotărârii de Guvern nr.744/2020, privind stabilirea datei alegerilor pentru Senat și 

Camera Deputaților din anul 2020; 

- Pct. 95 din Anexa la Hotărârea de Guvern nr.745/2020, pentru aprobarea calendarului 

acțiunilor din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și Camera 

Deputaților din anul 2020, cu modificările și completările ulterioare; 

Luând act de: 

- art.10 lit.d) din Hotărârea de Guvern nr.754/2020, privind stabilirea măsurilor tehnice 

necesare bunei organizări și desfășurări a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților 

din anul 2020, cu modificările și completările ulterioare; 

 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL ORASULUI BUZIAS 

      emite următoarea dispoziție: 

 

Art. 1 - Se delimitează secțiile de votare de pe raza orasului BUZIAS, județul Timiș și a satelor 

aparținătoare, în vederea desfășurării în bune condiții a alegerilor pentru Senat și Camera 

Deputaților care vor avea loc în data de 6 decembrie 2020, conform Anexei Nr. 1, care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție.  

 

Art. 2 - Prezenta dispoziție se comunică Instituției Prefectului - județul Timiș, primarului orasului 

Buzias, precum și cetățenilor prin afișare la avizier, în locațiile fiecărei secții de votare și pe site-ul 

instituției. 

 
PRIMAR, 

EC. MUNTEANU SORIN                                         CONTRASEMNEAZA  PENTRU LEGALITATE, 

         SECRETAR general UAT 

                     SÂMAN ALINA SIMONA 

 

 

 


	delimitarea și numerotarea secțiilor de pe raza orasului BUZIAS, ca urmare a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Ținând cont de:
	Luând act de:

	PRIMARUL ORASULUI BUZIAS
	emite următoarea dispoziție:


